A类
焉耆回族自治县

市场监督管理局文件

焉市监发〔2024〕6号                    签发：林 锐
对自治县政协十六届四次会议第164—61号提案的

答   复

穆晓委员：
在焉耆县政协十六届四次会议上，你提出的关于加强小区超市卫生及食品安全的提案收悉。经认真研究，现答复如下：

一、加强执法监管，消除风险隐患。执法人员重点对小区内及小区周边餐饮门店、超市等严把食品安全关，重点查看门店的经营环境、证照信息、进货渠道等是否正规；是否销售有害、掺假、不新鲜、过期、霉变等不符合安全标准的产品；同时提醒商家注意防范食品安全隐患，定期清点货物，及时清理过期食品。

二、加大宣传指导，提高主体责任。执法人员在小区内进行食品安全知识宣讲，向居民发放食品安全知识宣传册，宣传食品安全相关知识，详细介绍日常生活中可能遇到的食品安全问题。并提醒居民朋友们在购买食品时，一定要查看包装上有无食品认证标志，是否标注配料表、生产日期、保质期、生产厂家、生产地址等信息，以免购买到伪劣、过期食品，对自身身体造成伤害。
下一步，我局继续加大日常检查工作，对小区及周边列入重点检查范围，加大执法力度，形成整治合力，以时时放心不下的责任心，全力保护消费者合法权益，有力确保专项行动见行见效。感谢您对市场监管工作的关心和支持，并欢迎您今后提出更多的宝贵意见。

分管县长：艾尼玩·阿不来提 县政府党组成员、副县长

主管领导：刘  巍   县市场监督管理局局长
承 办 人：杨晓俊   市场监督管理所长
联系电话：0996-8715973
焉耆县市场监督管理局

                           2024年5月21日

抄送：县人民政府办公室、县政协提案法制委员会。

1
-1-